

IX kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

#### **■ KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH**

**(NR 89)**

z dnia 15 września 2020 r.



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Finansów Publicznych (nr 89)

15 września 2020 r.

Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Andrzeja Kosztowniaka (PiS)**, zastępcy przewodniczącego Komisji:

**– rozpatrzyła i zaopiniowała dla Komisji do Spraw Kontroli Państwowej Sprawozdanie z działalności Najwyższej Izby Kontroli w 2019 roku (druk nr 522) w zakresie działania Komisji.**

W posiedzeniu udział wzięli: **Stanisław Jarosz** dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Bogdan Wojtów, Anna Woźniak** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

**Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):**

Dzień dobry państwu. Witam bardzo serdecznie. Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. Szanowni państwo, będziemy stwierdzać kworum. Pragnę poinformować tych wszystkich posłów, którzy są w innych miejscach niż nasza sala. Chciałbym, abyśmy sprawdzili to kworum. Bardzo proszę, abyśmy przystąpili do próbnego głosowania. Otwieramy głosowanie. Bardzo proszę o głos. Szanowni państwo, ci wszyscy posłowie, którzy w tym momencie połączyli się z nami, prosimy o oddanie głosu i sprawdzenie kworum.

Bardzo dziękuję sekretariatowi. Szanowni państwo, mamy kworum w Komisji.

Tym samym przechodzimy do realizacji porządku dziennego posiedzenia, który przewiduje rozpatrzenie i zaopiniowanie dla Komisji do Spraw Kontroli Państwowej Sprawozdania z działalności Najwyższej Izby Kontroli w 2019 r. (druk nr 522) zakresie działania Komisji. O przedstawienie referatu poproszę posła Wojciecha Saługę. Panie posle, bardzo serdecznie proszę.

**Poseł Wojciech Saługa (KO):**

Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. Sprawozdanie z działalności NIK to dość obszerny dokument – 243 strony. Oczywiście powinniśmy zajmować się tym, co dotyczy głównie współpracy z Departamentem Budżetu i Finansów Ministerstwa Finansów, aczkolwiek trudno wyłonić tak wprost z tego dokumentu, z tych 243 stron, co konkretnie dotyczy tej współpracy, więc powiem trochę rzeczy ogólnych. Działalność NIK to przede wszystkim kontrole, 102 zakończone kontrole planowe, w tym oczywiście kontrola budżetu państwa. Z tym mamy najczęściej do czynienia tu na posiedzeniach Komisji Finansów Publicznych. To również 2166 kontroli jednostkowych, 93 kontrole doraźne i 5 kontroli jakby międzynarodowych. Efekty kontroli, czym chwali się NIK, to 17,3 mln zł korzyści finansowych uzyskanych w wyniku tych kontroli, 4,5 mln zł finansowych skutków nieprawidłowości na szkodę budżetu Unii Europejskiej, 61 zawiadomień do prokuratury, chociaż później, analizując ten dokument, widać, że z tych zawiadomień jakby jest niewiele spraw albo one wcale nie są wszczynane, oraz 45 zawiadomień do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych.

**Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):**

Dziękuję serdecznie. Szanowni państwo, pragnę powitać na dzisiejszym posiedzeniu Komisji przedstawicieli Najwyższej Izby Kontroli oraz przedstawicieli Ministerstwa Finansów. Witam bardzo serdecznie, przypominając jednocześnie o tym, że nasze obrady są transmitowane i za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej możemy

zadawać pytania. Zwracam się tutaj wprost do posłów naszej Komisji, ale również innych komisji, którzy przysłuchują się naszej pracy. Pytanie, szanowni państwo, do organu – myślę tutaj o Najwyższej Izbie Kontroli – czy zechce coś dodać do tego, co zostało przedłożone przez pana posła, który proponuje przyjęcie sprawozdania bez uwag?

**Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Najwyższej Izby Kontroli Stanisław Jarosz:**

Dzień dobry. Panie przewodniczący, szanowni państwo, Stanisław Jarosz – dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Najwyższej Izby Kontroli, a więc tego departamentu, który, po pierwsze, odpowiada za koordynację całej kontroli budżetowej we wszystkich jednostkach organizacyjnych NIK i we wszystkich organach państwa, a po drugie, współpracuje na bieżąco z Komisją Finansów Publicznych. Wszystkie sprawy właściwie zostały podniesione przez pana przewodniczącego. Chciałbym tylko dodać jedną kwestię. To było na Komisji dosyć głośne, a więc kontrola działalności organów instytucji państwowych organizujących rynek finansowy wobec GetBack. Ta sprawa była na posiedzeniu Komisji. Przedstawiliśmy informację. To była szeroka dyskusja, szerokie zainteresowanie obligatariuszy. To więc jest ta kontrola, którą tylko chciałbym dodać do tego. Chcę powiedzieć, że w konsekwencji tej kontroli rozpoczęła się właśnie kontrola nadzoru nad rynkiem funduszy inwestycyjnych, bo tam były nie tylko kwestie samego GetBack'u, ale również funduszy inwestycyjnych powiązanych. Taka kontrola zaczęła się we wrześniu tego roku. I to jest właściwie...

Chciałbym tylko jednym słowem odnośnie tej podniesionej tutaj kwestii. Ja nie jestem na tym poziomie zarządzania, żebym mógł reagować na wypowiedzi odnośnie konfliktów wewnętrznych, tylko że te sprawy, jeżeli mają miejsce, to mają miejsce po roku 2019, bo mówimy o roku 2020, a w 2019 to nie miało miejsca.

Proszę państwa, departament przedstawia państwu średnio rocznie 6 informacji o wynikach kontroli koordynowanych w różnych obszarach – na przykład teraz kontrolujemy działalność produkcyjną, inwestycyjną i finansową Narodowego Banku Polskiego, sfer finansowych, aparatu skarbowego, nadzoru bankowego, nadzoru nad instytucjami finansowymi plus te wszystkie sprawy związane z kontrolą budżetową. Na tym się koncentruje aktywność jednostki, która liczy 49 osób, którą mam przyjemność zarządzać od 7 lat. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):**

Bardzo dziękuję. Szanowni państwo, w tym momencie otwieram dyskusję nad propozycją Komisji z pytaniem do posłów na sali jak również do posłów, którzy pracują zdalnie, czy ktoś zechce zabrać głos, czy ktoś ma potrzebę zabrania głosu? Bardzo proszę. Nie widzę.

Szanowni państwo, tym samym proponuję, aby Komisja przedstawiła Komisji do Spraw Kontroli Państwowej stanowisko, że nie wnosi żadnych uwag i wniosków do sprawozdania z działalności Najwyższej Izby Kontroli w 2019 r. w zakresie działania Komisji Finansów Publicznych. Czy jest, szanowni państwo, sprzeciw wobec tej opinii i wobec przedstawienia jej w sprawozdaniu dla Komisji do Spraw Kontroli Państwowej? Nie widzę.

Wobec braku sprzeciwu stwierdzam przyjęcie opinii Komisji o sprawozdaniu z działalności Najwyższej Izby Kontroli.

Tym samym, szanowni państwo, wyczerpaliśmy porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia Komisji.

Zamykam posiedzenie.

Przypominamy wszystkim państwu posłom, że o godzinie 19.00 rozpoczynamy kolejne posiedzenie Komisji. Dziękuję bardzo.